



Lieliska dāvana novada iedzīvotājiem



VIKTORS GOTFRIDSONS,
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājs vietnieks

Esam aizvadījuši ļoti nozīmīgu, patriotisma piesātinātu, notikumiem bagātu laiku Kuldīgas novadā, sagaidot mūsu valsts 99. dzimšanas dienu.

Patriotisma nedēļu ieskandināja ilgi gaidītā rekonstruētā Kuldīgas novada sporta skolas kompleksa un peldbaseina atklāšana. Domāju, ka tā bija lieliska dāvana visiem novada iedzīvotājiem un viesiem, sagaidot Latvijas dzimšanas dienu. Droši varu apgalvot, ka mūsu peldbaseins ir unikāls ar to, ka izdevies šādu lielu, funkcionāli, arhitektoniski un mākslinieciski nevainojamu būvi radīt pašā vecpilsētas sirdī. Paldies deputātiem par drosmīgo lēmumu, arhitektiem, būvniekiem, projektu vadītājiem, uzraugiem, visiem, kas sarūpējuši mums šo skaisto dāvanu!

Par tradīciju gada beigās kļuvis konkurss "Uzņēmēju un amatnieku gada balva". Šogad tas notiek jau desmito reizi. Apmeklējot uzņēmējus, lauksaimniekus, pārņem lepnums par mūsu novada uzņēmīgajiem ļaudīm gan pilsētā, gan laukos. Viņu paveiktais, sasniegumi, piesaistītās investīcijas, izveidotās darbavietas rada nopietnu pamatu novada turpmākajai attīstībai.

Šajās dienās noslēgusies arī uzņēmēju un iedzīvotāju pieteiktās Domes līdzfinansējumam vēsturisko ēku restaurācijas un atjaunošanas programmā. Saņemti necerēti daudz – 37 iesniegumi ēku glābšanai gan Kuldīgas vecpilsētā, gan laukos. Mēs priecājamies par lielo interesi un ceram, ka nākamajā gadā mūs pārsteigs no jauna sakārtotās ēkas vecpilsētā un arī laukos.

11. novembrī daudzi novada iedzīvotāji piedalījās Lāčplēša dienas svinībās, godinot Latvijas brīvības cīņās kritušo varoņu piemiņu. Kā allaž, savu gatavību aizstāvēt dzimteni nodemonstrēja Zemessardzes 45. nodrošinājuma bataljona vīri. Notika arī NATO kaujas grupas tehnikas, ieroču un ekipējuma prezentācijas. Spītējot lietum un vējam, skaists piemiņas brīdis kritušajiem varoņiem notika Annas kapos. Šo pasākumu rīkoja Kuldīgas jaunieši.

18. novembrī ar Kuldīgas novada Goda balvu tika apbalvoti 11 izcilnieki, novērtējot viņu ieguldījumu Kuldīgas novada attīstībā. Vakarā visi kopā izbaudījām svētku kulmināciju – gaismas ceļu, ko kārtējo reizi mums sarūpēja jaunie kuldīdznieki. Man liekas, ka tas ir brīdis, kad visi jūtamies ļoti vienoti, kad aizmirstas strīdi un nesaskaņas, kad mēs jūtamies visvairāk piederīgi savam novadam un Latvijai.

ŠAJĀ NUMURĀ

Pasniegta Goda balva

> 4.-5. lpp.

Plaša programma ziemas festivālā "Notici brīnumam"

> 7. lpp.

Ģimenes aicina uz Veselības dienu

> 7. lpp.

Atklāts jaunais peldbaseins



Pirmās jauno baseinu izmēģināja Šauļu sinchronās peldēšanas skolas "Delfinas" audzēknes no Lietuvas.

10. novembrī svinīgi tika atklāts atjaunotais Kuldīgas novada sporta skolas komplekss un jaunais peldbaseins.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, uzrunājot atklāšanas pasākuma dalībniekus, atzina, ka ieprojektēt un izbūvēt peldbaseinu pašā Kuldīgas vecpilsētā sirdī ir bijis liels izaicinājums. I. Bērziņa pateicās visiem projekta īstenošanā iesaistītajiem – projektētājiem, būvniekiem, būvuzraugiem un visiem pārējiem, kuri ieguldījuši savu darbu projekta īstenošanā, Domes deputātiem, kuri lēma par kredīta ņemšanu, lai šo projektu varētu īstenot, un Izglītības un zinātnes ministrijai par piešķirto līdzfinansējumu. "Man gribas cerēt, ka šis komplekss būs kuldīdznieku un viesu iemīļots un to vēl ilgi varēs izmantot mūsu bērni un mazbērni. Lai jaunais baseins labi kalpo," novēlēja I. Bērziņa.

SIA "Diānas Zalānes projektu birojs" valdes locekle, arhitekte Diāna Zalāne sacīja, ka ceļš uz sasniegto rezultātu bija garš un grūts. Liels ir lepnums par paveikto. Galvenā būvuzņēmēja SIA "Abora" valdes loceklis Juris Kravalis atzina, ka tapusi ārkārtīgi sarežģīta būve. Viņš pateicās visiem būvniecības procesā iesaistītajiem, īpaši apakšuzņēmējam SIA "Būvfirma Inbūv".

Kuldīgas novada sporta skolas direktors Agris Kimbors sacīja, ka, ņemot vērā iedzīvotāju lielo interesi, par jaunā peldbaseina pieprasījumu nebūs jāšūdzas. Darbinieku izaicinājums būs visu kompleksu labi pārvaldīt, lai šeit būtu ērti un ikviens justos gaidīts.

Mūža abonementu Kuldīgas peldbaseina apmeklējumam no pašvaldības saņēma Latvijas peldēšanas federācijas goda prezidents, ēdolnieks Uldis Zemzars, kurš aktīvi līdzdarbojies baseina tapšanā. Savukārt SIA "Stiga RM" saņēma pašvaldības pateicību par 5000 EUR ziedojumu, kas izmantots bērnu peldēšanas aprikojuma iegādei.

Sporta skolas rekonstrukcijas un jaunā peldbaseina būvprojekta autors ir SIA "Diānas Zalānes projektu birojs". Būvdarbus veica būvuzņēmējs SIA "Abora", bet būvuzraudzību nodrošināja SIA "Būves un būvsistēmas". Kopumā darbi izmaksāja 3,29 miljonus eiro, ieskaitot PVN. 336 tūkstošus eiro Kuldīgas novada sporta skolas kompleksa atjaunošanai piešķīra no valsts budžeta. Pārējās izmaksas segtas no Kuldīgas novada pašvaldības budžeta.

Sporta skolas ēku kompleksam Kalna ielā 6, kur atrodas vairākas sporta skolas nodaļas, pie-



Kuldīdzniekus sveikt bija ieradies Latvijas Olimpiskās komitejas prezidents Aldons Vrubļevskis. Dāvinot speciālos dēlīšus, ko bērni varēs izmantot peldēšanas mācībās, viņš izteica cerību, ka nākotnē Latvijas Olimpiskajā komandā Kuldīgu pārstāvēs ne tikai pludmales volejbolisti un vieglatlēti, bet arī peldētāji.

būvēts jauns apjoms peldbaseina vajadzībām. Baseins ir 25 metrus garš, tam ir 4 celiņi. Izveidots arī neliels baseiniņš bērniem, divas pirtis un sāls istaba. Atjaunojot ēku kompleksu, izdevies nodrošināt mūsdienīgas telpas riteņbraukšanas nodaļai, izveidojot velosipēdu noliktavas, velosipēdu darbnīcu un ģērbtuves, kā arī apmācību telpas dambretes nodarbībām. Sakārtota arī sporta zāle, kurā treniņus aizvada volejbolisti un futbolisti. Ēkā nodrošināta telpu pieejamība cilvēkiem ar kustību traucējumiem, bet baseins aprīkots ar īpašu ierīci, kas ļaus cilvēkiem ar kustību traucējumiem izmantot baseinu un peldēt.

Baseins atvērts katru dienu no 7.00 līdz 22.00, bet pirmdienās no 13.00 līdz 22.00. Vairākām apmeklētāju grupām tiek nodrošinātas īpašas atlaišanas, bet pirmsskolas vecuma bērniem un sporta skolas audzēkņiem treniņu nodarbību laikā baseina apmeklējums būs bez maksas. Baseinu visu darba laiku uzraudzīs instruktori – glābēji. Ar pakalpojumu cenām var iepazīties mājas lapā <http://kuldigasports.lv/>. Baseinā var norēķināties gan skaidrā naudā, gan ar maksājumu kartēm. Iespējams iegādāties arī dāvanu kartes.

KRISTĪNE DUĻBINSKA,
Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
IEVAS BENEFELDES foto



Atjaunotā sporta skolas kompleksa svinīgajā atklāšanā piedalījās (no kreisās) izglītības un zinātnes ministra biroja vadītājs Andis Geizāns, SIA "Abora" valdes loceklis Juris Kravalis, arhitekte, SIA "Diānas Zalānes projektu birojs" valdes locekle Diāna Zalāne, Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, Latvijas Peldēšanas federācijas goda prezidents Uldis Zemzars, mācītājs Viesturs Pirro, kurš iesvētīja jauno peldbaseinu, un Kuldīgas novada sporta skolas direktors, Domes deputāts Agris Kimbors.



Šovasar Sociālā dienesta ēkai nosiltināta fasāde un cokols, bēniņu un pagraba pārsegumi, nomainīts jumts un logi, kā arī atjaunots ēkas ieejas mezgls



Noslēgusies Sociālā dienesta ēkas siltināšana

Noslēgusies Kuldīgas novada Sociālā dienesta ēkas siltināšana Dzirnau ielā 9. No 13. novembra Sociālā dienesta speciālisti atkal pieņem apmeklētāju ierastajās telpās.

Projekta mērķis bija ēkas atjaunošana, lai samazinātu siltuma aizplūšanu apkārtējā vidē, uzlabotu energoefektivitāti, kā arī samazinātu pašvaldības izdevumus par ēkas uzturēšanu un paaugstinātu tās ilgtspēju un kvalitāti. Projekta ietvaros uzlabota ēkas energoefektivitāte – siltināta ēkas fasāde un cokols, bēniņu un pagraba pārsegumi, nomainīts jumta segums, jumta konstrukcijas un logi, kā arī atjaunots ēkas ieejas mezgls. Ēkas jumta krāsošana tiks veikta pavasarī, kad būs šādu darbu veikšanai atbilstoši laikaapstākļi.

Atbilstoši iepirkumam būvdarbus veica

pilnsabiedrība “Konsorcijs RT-ALTE”, būvuzraudzību nodrošināja būvuzraugs Dainis Šēlis no SIA “Strunķkrogs”, bet autoruzraudzību – SIA “2B Arhitekt” arhitekte Baiba Bekere. Kopumā būvniecība izmaksāja 286 868,62 EUR, ieskaitot PVN.

Projekta “Sociālā dienesta ēkas energoefektivitātes uzlabošana Dzirnau ielā 9, Kuldīgā, Kuldīgas novadā” īstenošanai piesaistīts līdzfinansējums 85% apmērā no Eiropas Reģionālās attīstības fonda 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” otrās kārtas ietvaros.

ELĪNA ŽĪLE, projektu vadītāja
RIČARDA SOTAKA foto

Pasniedz sudraba karotītes pašiem mazākajiem



14. novembrī uz svinīgo sudraba karotīšu pasniegšanu Kuldīgas novada Domē bija aicināti 44 bērniņi ar vecākiem.

14. novembrī uz svinīgo sudraba karotīšu pasniegšanu Kuldīgas novada Domē bija aicināti 44 bērniņi ar vecākiem. Mazuļus un vecākus sveica pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” mazie dziedātāji un skolotāja.

Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļā no 2017. gada 1. septembra līdz 31. oktobrim reģistrēti 46 bērniņi – 23 meitenes un 23 zēni. Kuldīgā dzimuši 43 mazuļi, Liepājā – 2

un Rīgā – 1. 16 ģimenēs mazulis reģistrēts kā pirmais bērns, 23 ģimenēs – otrais, 4 ģimenēs – trešais, 2 ģimenēs – ceturtais un 1 ģimenē kā sestais bērniņš.

Populārākais vārds meitenēm ir Lote (2), Rēzija (2) un Alise (2), bet zēniem – Jānis (2) un Markuss (2). Pieciem puīšiem vecāki ir izvēlējušies divus vārdus: Mikus Erlends, Adrians Mikuss, Lauris Daniels, Evans Elsijs un Jānis Andris. Arī viena meitiņa ir tikusi pie diviem vārdiem – Madara Ieva.

Kopumā šī gada 10 mēnešos reģistrēti 211 bērniņi, kas ir par 38 vairāk nekā attiecīgajā laika posmā 2016. gadā.

Kuldīgas novada jaundzimušie uz svinīgo pasākumu tiek aicināti reizi divos mēnešos. Nākamā tikšanās būs 2018. gada 9. janvārī.

ILONA ĶESTERE,
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja
IEVAS BENEFELDES foto

Ilgas laulības pamatā – piedošana un atbalsts

13. oktobrī 55 gadu kāzu jubileju nosvinējuši kuldīdznieki Lidija Anna un Arvīds Alberts Fidleri. Atskatoties uz kopā pavadīto mūžu, gaviļnieki spriež, ka ilgas laulības pamatā ir piedošana un otram sniegtais atbalsts.

Kopdzīves laikā gan esot gājis visādi. “Rozes vien nav ziedējušas,” teic Lidijas kundze. Viņa spriež: “Kā ir, kad cilvēki izšķiras? Vai tad labāku kāds dabū? Labāku jau nedabū. Tad dzīvo ar to pašu!” Tagad esot vienam otru, cik vien iespējams, jābalsta, lai ilgāk varētu būt kopā.

Fidleri sākotnēji iepazīušies neklātienē. Arvīda kungs bijis iesaukts armijā. Lai būtu kāds, kurš viņu gaida pārnākam, lūdzis brāļa sievu ieteikt kādu meiteni, ar ko sarakstīties. Viņa bez Lidijas kundzes atļaujas iedevusi jauneklīm viņas adresi. Tā nu abi vairākus gadus sarakstījušies un viens otru bija redzējuši vien fotogrāfijās. Pirmā istā tikšanās notikusi, kad Arvīda kungs pēc dienesta atgriezies mājās. Drīz arī apprecējušies. Ģimenē izaudzināta meita Sandra. Viņas ģimenē izauguši divi mazdēli.

Lidija Anna un Arvīds Alberts Fidleri Kuldīgas novada Domē pie priekšsēdētājas Ingas Bērziņas ciemojās arī pirms pieciem gadiem.



Lidijas kundze savulaik strādājusi gan fabrikā “Vulkāns”, gan sadzīves pakalpojumu kombinātā par adītāju. Adīšana joprojām ir viens no Lidijas kundzes vaļaspriekiem, bet Arvīda kungs kopš bērnības aizrāvis ar makšķerēšanu un pat gribējis kļūt par zvejnieku. Tā kā tēvs bijis iesaukts vācu armijā, par zvejnieku kļūt diemžēl nav izdevies. Toties strādāts fabrikā “Vulkāns” un Līvānu māju celtniecībā. Pāra kopīgais vaļasprieks ir došanās mežā – viņi labprāt ogo un sēņo. Lidijas kundze teic, ka nevar iztikt arī bez ģimenes

mazdārziņa. Daļu laika aizņem darbošanās Sv. Annas baznīcas draudzē.

Tā kā mūžībā aizsaukti pāra vedēji, abiem lices, ka svinēt laulības jubileju būtu neiederīgi. Taču pie Domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas ciemoties atnākuši, jo iepriekšējā tikšanās reizē ar priekšsēdētāju esot norunājuši tikties pēc pieciem gadiem, un solījums jāpilda.

KRISTĪNE DUĻBINSKA, Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja
RIČARDA SOTAKA foto

Vēlreiz rīko metu konkursu vides objekta Brīvības cīņtājiem izveidei

Kuldīgas novada pašvaldība atkārtoti izsludinājusi metu konkursu vides objekta Brīvības cīņtājiem izveidei Liepājas ielā 39, Kuldīgā.

Ar iniciatīvu veidot idejisku brīvībai veltītu vides objektu pašvaldībā vērsās Kuldīgas iedzīvotāji. Iecerēts, ka vides objekts nebūs saistīts ar vienu konkrētu laika posmu Latvijas atbrīvošanas cīņu vēsturē, bet ietvers sevī ideju par Latvijas brīvību, kuras dēļ arī kuldīdznieki ir cīņījušies dažādos laika posmos.

Vides objektu iecerēts izvietot skvērā Liepājas ielā 39 – nacionāli nozīmīgu notikumu vietā, kas atspoguļo Latvijas vēsturē ievērojamus pārmaiņu procesus un ir saistīta ar Latvijas valstiskuma veidošanās un atjaunošanas piemiņas saglabāšanu. 1935. gada 12. maijā šeit Latviešu veco strēlnieku biedrības Kuldīgas nodaļa ielika pamatakmēni piemineklim par Latvijas brīvību kritušajiem karavīriem, kas saglabāties līdz mūsdienām. Taču piemineklis tā arī netika izveidots.

Konkursa nolikums paredz, ka piedāvājumi jāiesniedz Kuldīgas novada pašvaldībā līdz 2018. gada 11. janvāra 13.00. Konkursa dokumentācija pieejama pašvaldības mājas lapā <http://www.kuldiga.lv/lv/pasvaldiba/publiskie-iepirkumi>.

Iepriekšējā metu konkursā tika saņemti 7 piedāvājumi, taču žūrija nevienu no tiem neatzina par uzvarētāju.

LAURIS HERCENBERGS,
projektu speciālists

Būt stipriem un iejūtīgiem savas v

Kuldīgā ir skaista tradīcija – 18. novembrī, atzīmējot Latvijas Republikas proklamēšanas dienu, teikt paldies cilvēkiem, ar kuru veikumu dažādās nozarēs novads lepojas.

Šogad Kuldīgas novada Goda balvu pasniedza 11 cilvēkiem: kinorežisoram Varim Braslam, zemnieku saimniecības “Bandžēni” saimniekiem Mārītei un Imantam Doniņiem, sporta entuziastam Zigmundam Dvaronam, vecmātei Gundegai Kugelanei, metālapstrādes meistaram un uzņēmējam Arnoldam Pizikam, mācītājam un skautu vadītājam Didzim Skuškam, par Kuldīgas ziedu rotu atbildīgajai Dzintrai Strazdai, māksliniecei Inesei Sulojevai, kura gādā par Kuldīgas rotu svētku reizēs, fotogrāfam Aivaram Vētrājam un skolotājai Līgai Zeidakai.



Šogad Kuldīgas novada Goda balvu pasniedza 11 cilvēkiem.

Pēc kopīgi nodziedātas Latvijas himnas klātesošos uzrunāja Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa. “Latvija, Kuldīgas novads – tās ir mūsu mājas. Jūs, kas esat šeit, no sirds par tām rūpējaties ikdienā. Paldies jums par jūsu sirds darbu! Šodien īpaši vēlos pateikties mūsu Goda balvas saņēmējiem, mūsu Kuldīgas novada lepnumam – cilvēkiem, savas valsts, pilsētas un pagasta patriotiem, kuri rāda piemēru ar savu ikdienas darbu,

ne skaļiem vārdiem! Gribas, lai tādu cilvēku būtu arvien vairāk, lai vairāk cilvēku atrastu iespēju dzīvot un strādāt šeit, Latvijā, lai veidotos stipras ģimenes un dzimtu vairāk bērnu. Mēs esam ļoti priecīgi, ka šogad mūsu novadā ir piedzimuši par 38 bērniņiem vairāk nekā pagājušajā gadā šajā laikā. Šodien mēs svinam mūsu valsts 99. dzimšanas dienu. Novēlu jums būt stipriem un iejūtīgiem savas valsts un dzimtas vietas patriotiem, spēēt būt pozitīviem savā domāšanā un

rīcībā! Lai izdodas noskalot grūtās dienas un smagās domas, vai nu ar lieliem vēzieniem pārpeldot jauno baseinu vai kādā citā veidā. Dažkārt tikai viens skats, acij tīkams mirklis, un ikdienas dražas pazūd kā nebijušas, tad skaidri saredzams būtiskais, kāpēc mēs esam šeit, uz šīs zemes, tieši šajā vietā un laikā, kāds ir mūsu uzdevums, ko Dievs mums ir devis šeit, Latvijā, Kuldīgā. Dievs, svētī Latviju un Kuldīgas novadu,” sacīja I. Bērziņa.



Par ieguldījumu lauksaimniecības attīstībā Laidu pagastā Goda balvu saņēma zemnieku saimniecības “Bandžēni” īpašnieki **MĀRĪTE un IMANTS DONIŅI**. “Bandžēni” saimnieki ir ļoti darbīgi ļaudis, kuri strādā, lai labi būtu citiem, nereti aizmirstot pašiem par sevi. Ar lielu godbijību viņi izturas pret savu zemi. Doniņu nenogurdināmais un nesalaužamais raksturs neļauj apstāties pie vienas nozares lauksaimniecībā. Ģimene kopīgiem spēkiem rūpējas, lai agrī pavasarī Latvijas tirgos nonāktu pašu audzēti dārzeņi, lai zivju piedāvājuma klāsts rudenī ir dažāds, lai medus, olas un piena produkti būtu gardi un visiem pieejami. Divi no četriem Mārītes un Imanta bērniem turpina vecāku iesākto ceļu un strādā savās zemnieku saimniecībās. Brīžos, kad gribas mest visu pie malas, jaunu enerģijas lādiņu darbam sniedz septiņi mazbērni.



Goda balva par ieguldīto darbu Kuldīgas parku un dārzu uzturēšanā piešķirta SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” Zaļumsaimniecības daļas vadītājai **DZINTRAI STRAZDAI**. Gan kuldīdznieki, gan viesi novērtē brīnumainās pārvērtības, ko Kuldīga ir piedzīvojusi pēdējo desmit gadu laikā. Pilsētas skaistumu izeļ un rotā gaumīgie apstādījumi un krāšņās puķu dobes parkos, laukumos un ielās – no agrā pavasarī ziedošajiem tulpju stādījumiem un sala izturīgajām atraitnītēm līdz vēlā rudenī ziedošajām rozēm un košām puķu kastēm. Par to, lai Kuldīga būtu vienmēr ziedoša un sakopta, ik dienu gādā Dzintras Strazdas nu jau vairāk nekā desmit gadus vadītā SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” Zaļumsaimniecības daļa. Dārzu un parku kopšana ir Dzintras sirdslieta – par to liecina arī viņas ģimenes dārzs Pelču pagastā, kas veidots, izmantojot Bulduru dārzkopības vidusskolā iegūtās zināšanas, Dzintras plānotās talantu, radošu izdomu un rūpīgu darbu. Ģimenē izaudzināti trīs bērni un sagaidīti pieci mazbērni.

Par aizrautīgu darbu ar bērniem un jauniešiem Goda balvu saņēma Ēdoles un Lipaiķu luterāņu draudžu mācītājs, kristīgo skautu vadītājs, skolotājs **DIDZIS SKUŠKA**. Didzis Skuška ir pārliecināts, ka kristīgā skautu kustība ir labs veids, kā uzrunāt jauniešus, mācot viņus ar savu kā kristīga cilvēka piemēru, kas bērniem vislabāk pielīp. Dalība skautu kustībā rūda raksturu un māca jauniešiem būt patstāvīgiem un aktīviem, uzņemties atbildību, palīdzēt citiem un novērtēt to, kas dots. Didzis Skuška pats savulaik rūdījies sportā – viņa sportista karjerā bijis pat tik īpašs notikums kā dalība Olimpiskajās spēlēs. Šodien viņš nesavtīgi savas zināšanas un pieredzi nodod ne tikai skautiem, bet arī audzēkņiem Pelču speciālajā internātpamatskolā-attīstības centrā. Didzis Skuška ir audzēkņu iemīļots skolotājs, kurš prot bērnus motivēt darbam un arvien izdomā ko jaunu un interesantu, lai sporta stundas būtu aizraujošas. Kolēģi atzīst, ka Didzis ir cilvēks savā īstajā vietā. Savukārt kalpojot draudzēs, Didzis Skuška ar savu iekšējo mieru un ticības spēku daudzus uzrunājis būt Kristus līdzībā gan mīlestībā, gan pazemībā, pacietībā, arī sāpēs un ciešanās.

Kinorežisoram V. Braslam Goda balva par mīgu un māksliniecisku Kuldīgas atspoguļojumu. Droši vien Latvijā nebūtu redzējis kādu režisora Vara Braslam rāk režisors pazīstamā skatītāju iemīļotu ģimē – atcerēsimies par latviski kļuvošos “Emīla nedzīvotājiem” un “Emīla nedzīvotājiem” – filmā “Vectēvs, kādators”. V. Braslam filmā ar sirsniņu, patiesu humoru un vienkāršību, tās un audžu skatītājus. Daudzi neskopojās ar labiem joki te varot atrast visu patriots viņš vēlas, lai

Futbola kluba “FC Zigmunds” Goda balva piešķirta ieguldījumu Kuldīgas attīstībā. Zigmunds Dvarons vienmēr ir bijis uz tu. Lielā dēļ izvēlējās trenēt un iesaistījās Kuldīgas 2010. gadā kopā ar nodibināta biedrība “Kuldīga” lai popularizētu šo sporta drošinātu bērniem lauku paaugstinātu meistarību. Zigmunds Dvarons ir futbola kluba “Nikers”. Kluba jau vairākas sezonas dažādos čempionātos Latvijā un ārpus tās “Es par futbolu”, īstenojot projektu un piesaistot atbalstu, papildinot futbola laukumu. Ko

Valsts un dzimtās vietas patriotiem

VARIM BRAS-
iešķirta par nozī-
iski augstvērtīgu
umu kinomākslā.
nav cilvēka, kurš
du no leģendārā
s filmām. Visvai-
ns kā lielisku un
enes filmu autors
viešu kino klasiku
arbus”, “Ziemas-
un “Ūdensbumbu
šogad pirmizrādi
lākais kinodarbs
as bīstamāks par
mas ir piesātinātas
moru, latviskumu
zrunā dažādu pa-



dzdas no režisora filmām tapušas Kuldīgā un tās apkārtnē. Jaunākās filmas pirmizrādē režisors
vārdiem Kuldīgai un kuldīdzniekiem un atzina, ka pilsēta esot pateicīga filmu veidošanai,
V. Brasla uzskata, ka ir svarīgi saglabāt spēju gaiši skatīties uz pasauli. Kā patiess Latvijas
Latvija kļūtu tāda, kāda tā varētu būt, un pastāvētu ilgi.

C Nikers” vadītā-
M DVARONAM
ta par nozīmīgu
s novada futbola
Dvarons ar sportu
Kad viņa vecākais
es, arī tētis vairāk
jauniešu futbolā.
citiem vecākiem
“Es par futbolu”,
sporta veidu, no-
bus apstākļus un
rību. 2013. gadā
izveidoja futbola
aba futbolisti nu
s sekmīgi startē
s un sacensībās
šogad biedrība
enojot LEADER
stot pašvaldības



kuldīdznieku sen lolotu sapni – Antona Grundmaņa stadionā izveidojusi mākslīgā seguma
pā ar Zigmundu par panākumiem priecājas viņa ģimene.

Goda balvu par ie-
guldīto darbu pilsētas
vizuālajā noformējumā
saņēma Kuldīgas nova-
da pašvaldības Būvval-
des vadītājas vietiece
INESE SULOJEVA.
Inese ir no Vidzemes,
bet nu jau desmit gadus
kopā ar ģimeni dzīvo
Kuldīgā. Viņa gādā par
to, lai ikvienos svētkos
Kuldīga būtu skaisti
un gaumīgi saposta un
izrotāta. Lai Kuldīgas
svētku rota ik gadu būtu
atšķirīga un oriģināla,
Inese iegulda lielu radošu darbu un rotājumu izgatavošanā rada individuālas idejas,
kuru īstenošanā iesaistās pati, kā arī iesaista kolēģus un novada iedzīvotājus, tostarp
bērnus, jo uzskata, ka līdzdarbošanās rada īpašu svētku sajūtu. Mūsu pilsētas svētku
noformējums kalpo kā iedvesmas avots arī citu pilsētu speciālistiem. Ineses lielākais
atbalsts ir ģimene.



Par ilggadēju darbu me-
tālapstrādē un aizrautību
Kuldīgas vecpilsētas po-
pularizēšanā Goda balva
piešķirta SIA “EOX-Me-
tālapstrāde” menedžerim
ARNOLDAM PIZIKAM.
Viņa ilggadējie darba kolēģi
uzsver, ka Arnolds ir īsts
Kuldīgas patriots – cilvēks
ar Kuldīgu dvēselē. Jau gan-
drīz 50 gadus viņš darbojas
metālapstrādes jomā. Teju
katrs kuldīdznieks kādreiz
droši vien būs vērsies Ar-
nolda vadītajā uzņēmumā,
kad radusies vajadzība pēc
metālapstrādes pakalpojumiem.
Kuldīdzniekus un viesus priecē pilsētas ielās redzami senlaicīgie kapara lukturi.
Liels Arnolda Pizika lepnums ir restaurētais Kuldīgas jaunā rātsnama pulkstenis, kura
atjaunošanā izcilais meistars ieguldījis zināšanas, darbu un arī krietnu daļu savas sirds.



Svinīgajā pasākumā tika pasniegtas ne tikai Goda balvas, bet arī Latvijas Nacionālā kultūras centra
Atzinības. Tās par ilggadēju ieguldījumu novada tradicionālās kultūras vērtību saglabāšanā un po-
pularizēšanā saņēma Kuldīgas novada etnogrāfiskais ansamblis “**GU DENIEKU SUITI**” (vadītāja
Lidija Jansone) un divas ansambļa dziedātājas: Zenta Gudīņa un Agnese Mūrniece.

Par ilggadēju darbu laikraksta redakcijā,
dokumentējot novada iedzīvotāju dzīvi, Goda
balvu saņēma laikraksta “Kurzemnieks” fo-
togrāfs **AIVARS VĒTRĀJS**. Pie sava pirmā
fotoaparāta Aivars Vētrājs tika, mācoties
5. klasē, un no tā brīža ir bijis lielos draugos ar
fotografēšanu. Nu jau 33 gadus Aivars Vētrājs
iemūžina Kuldīgā un tās apkārtnē notiekošo
kā laikraksta “Kurzemnieks” fotogrāfs, do-
kumentējot svarīgākos novada notikumus,
procesus un cilvēkus. Kādā intervijā Aivars
atzinis, ka avīzei jāfotografē viss: no kūts
līdz ministrijai. Neesot nekā tāda, ko viņam
ļoti nepatīktu bildēt, bet vislabāk padodas
un patīk fotografēt ainavas. Par godu apaļai
dzīves jubilejai nesē Kuldīgas Mākslas namā
bija skatāma Aivara Vētrāja fotogrāfiju izstāde “Dzelzceļa ielas impresijas”. Jubilārs atzīst, ka viņam
Kuldīga ļoti patīk. Te visur var atrast, ko fotografēt. Aivars ir dzeza mūzikas cienītājs, tāpat viņš
nepaguris iepazīst visas jaunākās tehnoloģijas. Prieku Aivaram sagādā bērni un mazbērnu pulciņš.



Par nesavtīgu darbu sieviešu veselības labā
Goda balvu saņēma SIA “Kuldīgas slimnīca”
Dzemdību nodaļas vecmāte **GUNDEGA
KUGELANE**. Vecmāte Gundega gandrīz
30 gadu laikā, strādājot Kuldīgas slimnīcā,
palīdzējusi nākt pasaulē neskaitāmiem mazu-
ļiem un iemantojusi gan pacienšu, gan darba
kolēģu cieņu un mīlestību. Ar savu profesio-
nalitāti, kurai cauri vijas sirsnība un nesavtīga
mīlestība pret katru topošo māmiņu un gaidā-
mo mazuli, vecmāte Gundega palīdzējusi tik
sāpīgo notikumu sieviešu dzīvē pārvērst par
kaut ko skaistu. Pieredzējusi vecmāte atzīst,
ka vēl aizvien pēc daudzajiem nostrādātajiem
gadiem bērna piedzimšana viņai ir brīnumus un
milzīgs aizkustinājums. Viņa izaudzinājusi un
izskolījusi trīs burvīgas meitas un kļuvusi par vecmāmiņu mazajam Miķelim. Gluži kā otra ģimene
vecmātei Gundegai ir darba kolēģi, ar kuriem kopā plecu pie pleca aizvadītas daudzas darba stundas
un atrasti risinājumi vissarežģītākajās situācijās.



Goda balvu par izcilu pedagoga darbu,
sagatavojot skolēnus Eiropas čempionātam
satiksmes drošībā, saņēma Kuldīgas Alternatī-
vās sākumskolas skolotāja **LĪGA ZEIDAKA**.
Līga Zeidaka darbam skolā veltījusi jau 27 ga-
dus, palīdzot daudziem mazajiem kuldīdz-
niekiem sadraudzēties ar sportu. Skolotāja ir
prasīga pret sevi, apveltīta ar lielu atbildības
sajūtu, vēlmi un spēju nemītīgi pilnveidoties,
attīstīties kopā ar jauno paaudzi. Viņa prot
veidot labu sadarbību ar audzēkņiem un
viņu vecākiem, māk saskatīt skolēnu īpašos
talantus un mudina tos attīstīt. Skolotāja ne
tikai vada stundas, bet arī organizē dažāda
mēroga sporta pasākumus un iesaista audzēkņus skolas pasākumu rīkošanā. Skolotājas Līgas au-
dzēkņi regulāri gūst panākumus dažādās sacensībās un sporta olimpiādēs, kā arī sekmīgi piedalās
Latvijas Olimpiskās komitejas īstenotajā projektā “Sporto visa klase”. Lai izglītotu audzēkņus ceļu
satiksmes noteikumos, Līga Zeidaka jau vairāk nekā 10 gadus vada skolas ceļu satiksmes drošības
pulciņu. Šogad viņas audzēkņi pārstāvēja Latviju Eiropas čempionātā Albānijā, izcīnot 1. vietu.
Līga vienmēr gatava sniegt atbalstu kolēģiem, palīdzēt ar padomu, dalīties savā pieredzē. Viņa ir
sabiedriska cilvēks ar lielisku humora izjūtu. Laba mamma divām meitām.



